
 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ  
 

                
12.05.2017                                                                                            № 107 

 

Про затвердження заходів з нагоди  

відзначення Дня Європи на території  

Пирятинської міської ради 

 

 

Відповідно до статей 27, 32 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, Указу Президента України № 339/2003 від 19 квітня 2003 року „Про 

День Європи“, на виконання доручення першого заступника Глави 

Адміністрації Президента України В.Ковальчука від 27.04.2017 № 04-01/1391, 

враховуючи стратегічний курс України на європейську інтеграцію та з метою 

організації і проведення заходів з нагоди Дня Європи на території Пирятинської 

міської ради виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Затвердити заходи з нагоди відзначення Дня Європи на території 

Пирятинської міської ради (додаються).  

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів до 

20.05.2017.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Шикеринця І.С.   

 

 

 

 

Виконуючий обов’язки  

міського голови з питань  

діяльності виконкому міської ради                          І.ШИКЕРИНЕЦЬ 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

Рішення виконкому  

міської ради  

12.05.2017  № 107 

 

 

ЗАХОДИ 

з нагоди відзначення Дня Європи 

на території Пирятинської міської ради 

 

 
№ 

Назва заходу 
Термін 

проведення 

Відповідальний 

1 Виставка туристичних маршрутів 

по Європейських країнах на 2017 

рік 

12-

30.05.2017 

Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Купріян Н.Г. 

2 Конкурс малюнків на асфальті 

„Малюю Європу“ 

12.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

3 Круглий стіл „Україна на шляху 

до Європи“ 

14.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

4 Година спілкування „Україна – 

європейська держава“ 

14.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

5 Бесіда „Інтеграція країн – 

сучасний історичний процес“ 

15.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

6 Круглий стіл  „Україна – 

європейська держава“ 

15.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

7 Урочиста шкільна лінійка з 

підняттям прапора України та 

Європейського Союзу 

15.05.2015 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

8 Зустріч старшокласників з 

керівництвом міста на тему 

„Пирятин – європейське 

містечко“ 

15.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

9 Виставка книг письменників 

країн Європи 

15-

19.04.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

10 Виховні години „Знай про 

Європу більше“ 

15-

19.04.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

11 Віртуальні подорожі до країн 

Європи 

15-

19.04.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 



12 Усний журнал „Європа – наш 

спільний дім“ 

15-

19.04.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

13 Бесіда „Толерантність – головна 

риса європейської спільноти“ 

15-

19.04.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

14 Лекція-бесіда „Пізнаймо Європу 

разом“ 

15.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Луценком В.М. 

15 Книжкова виставка у шкільній 

бібліотеці „Казки народів 

Європи“ 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

16 Години спілкування „Україна – 

європейська держава“ 

16 -  

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

17 Оформлення інформаційних 

куточків біля класів „Європа у 

цифрах та датах“ відповідно до 

обраної європейської країни 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

18 Заочні інтернет-подорожі 

країнами Європи „Віртуальна 

Європа“ 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

19 Круглий стіл „Україна – це 

Європа“ 

16.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

20 Проект „Ми живемо в Європі“ 16.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

21 Конкурс малюнків до Дня 

Європи 

16 – 

18.05.2017 

Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Луценком В.М. 

22 Книжкова виставка „День 

Європи“ 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

23 Виставка-ярмарок страв 

національної кухні та кухонь 

країн - членів ЄС 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В. 

спільно з 

 Сергієнко Л.В. 

24 Виховні години – „Європа та 

європейська інтеграція – шляхи 

дружби та співпраці“ 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В. 

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

25 Віртуальні подорожі столицями 

європейських країн 

16 – 

19.05.2017 

Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

26 Круглий стіл з  працівниками 

„Дошкільна освіта в країнах  

Євросоюзу“ 

16.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Луценко В.Г. 



27 Вікторина „Що я знаю про 

Європу“ 

 

17.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

28 Літературний конкурс „Що для 

мене означає бути громадянином 

європейської держави?“ 

18.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

29 Конкурс на кращого знавця 

історії Європейського Союзу 

18- 

19.05.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

30 Конкурс читців поезій „Ми 

маленькі українці!“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

31 Тематичний історичний журнал 

„Історія рідного краю в контексті 

європейської історії“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

32 Година спілкування „Ми -

маленькі європейці“ 

18.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Налчаджі О.С. 

33 Флеш-моб „Україна – це Європа“ 18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

34 Бесіда „Україна – європейська 

держава“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

35 Усний журнал „Мандруємо 

Європою“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

36 Година цікавих повідомлень 

„Відкриваємо Європу“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

37 Тематична конференція 

„Європейський вибір України – 

веління часу“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

38 Розвага для дітей „Українська 

вишиванка – культурна спадщина 

братніх слов’янських народів“ 

18.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з Луценко В.Г. 

39 Віртуальна подорож „Мандрівка 

до Європи“ 

18.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Гузевською А.В.  

40 Тематичне заняття „День 

Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Кошлач Л.О. 

41 Тематичне заняття „Відкриваємо 

Європу“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Сегеді Н.С. 

42 Конкурс малюнків „Малюємо 

Європу“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  



Хандолою С.Г. 

43 Екскурсія до бібліотеки „Разом з 

книгою по Європі“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Хандолою С.Г. 

44 Тематичне заняття „Європа на 

твоїй долоні“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Хандолою С.Г. 

45 Віртуальна подорож столицями 

європейських країн 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з 

Сварковською Т.В. 

46 Флеш – моб „Ми – частинка 

Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з 

Сварковською Т.В. 

47 Виставка малюнків „Парад країн 

Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з 

Сварковською Т.В. 

48 Мультимедійна презентація 

„Мандруючи Європою“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з 

Сварковською Т.В. 

49 Бліц – вікторина „20 запитань 

про Європу“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з 

Сварковською Т.В. 

50 Конкурс малюнків на асфальті 19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з 

Сварковською Т.В. 

51 Розважальна година 

„Євромандрівка у головоломках“ 

19.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Гузевською А.В. 

52 Тематичне заняття  „Улюблені 

казки народів Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з Луценко В.Г. 

53 Виготовлення колажу зі 

старшими дошкільниками 

„Майбутнє України“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Луценко В.Г. 

54 Година інформування 

„Європейський Союз – крок 

назустріч“ 

19.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з  

Букшею А.П. 

55 Виготовлення фотосвітлини 

„Європа відома і невідома“ 

До 

19.05.2017 

Василенко М.В. 

спільно з Луценко В.Г. 

56 Конкурс малюнків „Мандрівка 

країнами Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

57 Підсумкове свято „Свято народів 

країн Європи“:  

   „Танцювальна Європа“ показ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 



традиційних танців  

    „Кулінарна Європа“ виставка - 

дигустація страв; 

      Патріотичний танцювальний 

флеш-моб „З Україною в серці“ 

58 Урок-презентація „Найдавніші 

місця Європейського Союзу “ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Сергієнко Л.В. 

59 Заочна подорож містами Європи 19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Налчаджі О.С. 

60 Уявна гра-мандрівка 

„Просторами Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Налчаджі О.С. 

61 Бесіда „Народження Європи“ 19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

62 Конкурс плакатів „Перлини 

Європи“, віртуальна подорож 

„Країни Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

63 Година спілкування „Україна – 

європейська держава“ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

64 Тематична виставка художніх 

робіт „Україна в серці Європи“ 

19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

65 Гра-квест „Як ти знаєш Європу“ 19.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Анісімовою В.В. 

66 Пісенний марафон. Конкурс на 

краще виконання пісні 

англійською та німецькою 

мовами 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В. 

67 Заочна подорож „Мандруємо 

столицями європейських країн“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Стадник Л.М. 

68 Вікторина „Що я знаю про 

Європу?“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Стадник Л.М. 

69 Конкурс малюнків на асфальті 

„Малюємо Європу“ 

19.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Стадник Л.М. 

70 Круглий стіл „Україна – 

європейська держава“ 

20.05.2017 Василенко М.В.  

спільно з  

Налчаджі О.С. 

71 Святковий концерт біля 

приміщення школи естетичного 

20.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з  



виховання Луценком В.М. 

72 Флеш-моби „Крокуємо впевнено 

в європейську співдружність 

країн“ 

20.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з Хропко В.В., 

Налчаджі О.С., 

Анісімовою В.В. 

73 Святковий ярмарок  20.05.2017 Зубко Л.М. 

74 Спортивно-атлетичне свято 

„Пирятинська миля“ 

20.05.2017 Василенко М.В. 

спільно з  

Горбачовим О.В. 

75 Святковий концерт з нагоди Дня 

Європи 

20.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з Козіним С.В. 

76 Молодіжна дискотека 20.05.2017 Прокопенко Л.В. 

спільно з Козіним С.В. 

 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради      Л.В.Кочур 


